cogitationes collocauit. Habet arulam subter craticulam, in qua ligna et ignem holocaustorum suscipiat, quia eadem spes electorum corda receptaculum in se preparant auditu verborum celestium, quibus calefacti, imo et inflammati per donum sancti Spiritus, grata Deo, reddant vota cogitationum piarum, ligna namque arule altaris sacerdos imponit, cum doctot quisque desiderantibus atque inhiante quærentibus fidelium mentibus, sanctarum testimonia Scripturarum, quibus amplius in fide ac dilectione conflamantur, ingerit. Addit et ignem lignis, cum infusum verbi atque efficaciam pie operationis, a Deo quaerendum edocet. Ardenti quæ ligna in altari, cum charitas Dei, diffunditur in cordibus nostris, per Spiritum sanctum qui datus est nobis. Atque hoc igni superpositum consumitur holocaustum, cum uniuersa quæ bene agere disposuimus, donante gratia sancti Spiritus, per virtutem dilectionis Deo acceptabilia redduntur. Unde bene craticula, quæ holocausta gerit, instat rebus fieri præcipitur, quo per æbras illius aperturas ignis suppositus ad consummandas omnes hostiarum partes, liberè penetret, sic etiam, quæ et omnia necesse est, ut nequaquam obliuiscamur condicte nostre, neque obseramus more Pelagiamoribus aduentus gratiam Dei, sed diligenter speramus eam et quasi plurimis simul patrefactis, janulis, sedulo deprecemur, ut per omnia quæ inchoauimus, vel agere desideramus, bona, quia per singula veterarum eius frustra, sua nos misericordia illustrade, et in amorem ipsæ suum accendere dignetur. Quatuor autem anguli æneæ, qui per totidem angulos altaris fieri iubentur, quatuor sunt euangeliorum libri, qui apte anacis assimilantur, quia perpetuam lauditoribus suis coronam uitæ promittunt. Aptæ æneæ sunt, quia in omni terra exiit sermo seruum (Psalm. xlviii). Aptæ per quatuor angulos altaris positi, uti Koptiamus fidelium per omnes mundi plagas diffundant, uerbo fidei et ueritate confirmant. Aptæ subter arulam altaris inlata, ut animos humilitatem inuicem suæ consolationis allevant. *Facies et ueteris altaris de dignis actum, duas, quos operies lamina simpis.* Nōctea quibus altare portabatur doctorum sum, qui Ecclesiam ad notam quasi portare solebat, cum fidem ac sacramenta ueritatis, vel eis qui uenerabili prædicantes, uel in eis, qui iam ueritatem cognouerant, confirmantes roborant. Qui quoniam non sua prædicant, sed ea quæ sunt Iesu Christi non indoctas fabulas secuti, sed cognitam celesti oraculo uirtutem Domini nostri, mundo notam faciunt, apte uectes ut portare queant altare, mittuntur in circuitus. Uectibus, namque altare Domini per circuitos portare est, sanctis doctoribus corda fidelium per uerba Euangelii, quæ nec celo et terra transeuntibus præteribunt, exhortando erigere. Duo sunt autem uectes: ut utrique populo, et Iudæo uideat et gentili, uerbum prædicetur, quod ipsum sequentibus quoque uerbis astruitur, cum subinfertur: *Eruntque ex utroque latere altaris ad portandum.* Erunt enim doctores qui Iudæam, erunt qui gentili-